EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PAR A A 2ª FASE
PROCESSO SELETIVO DE PROVAS - Nº. 01/2012

SOMENTE PARA O EMPREGO DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDE MIAS

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO-SP, usando das
atribuições legais, com a supervisão da Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo,
especialmente nomeada pela Portaria FMSRC nº. 1540 A, de 22 de Dezembro 2011, torna público o
resultado da CONVOCAÇÃO realizada pelo EDITAL DE CONVOCAÇÃO E ENTREGA DE
DIPLOMA/CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA OU MATRICULA NO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA publicado em 29 de Março de 2012, cujas provas objetivas do Processo
Seletivo n. º 01/2012 foram realizadas no dia 04 de março de 2012.

A segunda fase (2ª etapa) do Processo Seletivo 01/2012 constitui fase obrigatória somente para o
emprego de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS conforme instruções constantes do Capítulo 7
do Edital de Abertura e constituirá de CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA.

A relação (ANEXO ÚNICO) constitui o resultado da convocação realizada pelo Edital publicado
em 29/03/2012 constando o nome do candidato por ordem de classificação. No resultado, há candidato
que matriculou-se no CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA e
deverá atender às determinações mencionadas ao CURSO, e há candidato que apresentou DIPLOMA ou
CERTIFICADO válido pela Comissão do Processo Seletivo n.º 01/2012, ficando portanto,
DISPENSADO de realização do CURSO e também, há candidato ELIMINADO do PROCESSO
SELETIVO N.º 01/2012 que não se matriculou no curso e/ou não apresentou diploma/certificado válido.

Os candidatos matriculados no CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA deverão cumprir o mínimo de 90% (noventa) por cento de presença no curso
mencionado acima, caso contrário, o candidato será ELIMINADO do Processo Seletivo, sem direito a
recurso nesse caso, implicando em exclusão do candidato do Processo Seletivo n.º 01/2012.

O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA terá a seguinte
programação:

INÍCIO: 09 de Abril de 2012
TERMINO: 11 de Abril de 2012
CARGA HORÁRIA: 10 horas.
Horário: 19:00 horas às 22:00 horas no 1º dia, nos demais até às 22:30 horas.
LOCAL: Sala de reunião da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro – Avenida 2, n.º 238 –

Centro.
OBSERVAÇÃO: As aulas serão ministradas no período noturno.
A freqüência no curso será efetuada através de aferição de presença do (a) candidato (a), por dia

de curso, conforme programação recebida pelos (as) candidatos (as), sendo anotada a entrada e saída do
(a) candidato (a) nos intervalos.

E, fica desde já estabelecido que todas as despesas relativas à participação do (a) candidato (a)
no Curso Introdutório correrão às expensas do (a) próprio (a) candidato (a), não cabendo qualquer tipo
de ressarcimento de despesas pela Fundação Municipal de Saúde ao (a) candidato (a).

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica o presente EDITAL.

RIO CLARO, SP, em 03 de Abril de 2012.

DR. MARCO AURÉLIO MESTRINEL
Secretário de Saúde

Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA MATRICU LA NO CURSO
INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL OU ENTREGA DE DIPL OMA/CERTIFICADO

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2012

Emprego: 001- AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Clas. Nome do Candidato Inscrição Sexo Data Nasc. 2° Fase

1° ISABELA CERON DE OLIVEIRA 50306 F 10/2/89 MATRICULADO

2º TAMAR VIEIRA DA SILVA 50073 F 31/5/56
APRESENTOU
CERTIFICADO

3º ALDUINO VIANA ZANETTI 50065 M 22/1/71
APRESENTOU
CERTIFICADO

4º FERNANDA SOARES DE SOUSA 35012 F 5/4/89 MATRICULADO

5º EDILAINE APARECIDA JUOGISKI ARENA 50225 F 1/4/68 MATRICULADO

6º EDUARDO FRANCO DE LIMA 50359 M 4/1/81 MATRICULADO

7º GUIOMAR DO AMARAL RIBEIRO DE SOUZA 35019 F 17/3/70 MATRICULADO

8º AMANDA DE OLIVEIRA GOMES 50117 F 4/1/91 MATRICULADO

9º JONATHAN ADAM DOS SANTOS 50337 M 22/1/88
APRESENTOU
CERTIFICADO

10º SANDRA MARIA LITOLDO 30009 F 2/9/60
APRESENTOU
CERTIFICADO

11º ROSA APARECIDA DA SILVA 50350 F 7/9/56 MATRICULADO

12º LUCIA DONIZETE DO NASCIMENTO 35021 F 8/9/68 MATRICULADO

13º MARIA APARECIDA DA SILVA 50077 F 9/3/70 ELIMINADO

14º DANIELE DIETRICH 50092 F 23/9/87 MATRICULADO

15º FERNANDA GOMES DA SILVA 50250 F 1/4/92 ELIMINADO

16º FÁTIMA APARECIDA DE OLIVEIRA 50327 F 23/5/79 ELIMINADO

17º WANESSA CAROLINE PINTO 50348 F 31/1/93 MATRICULADO

18º LETÍCIA DE ANDRADE DA SILVA 50142 F 23/11/77 MATRICULADO

19º RAFAEL DE LIMA ROSSETTI 50313 M 21/1/93 ELIMINADO

20º MARCIARA CRISTINA FERREIRA 50374 F 31/8/83 ELIMINADO

21º MARCOS CORRÊA BUENO 50126 M 13/3/62 MATRICULADO

22º ALINE BARRETO GOMES 50204 F 31/5/84 MATRICULADO

23º VALDIRENE CRISTINA BRAMBILLA MUNHOZ 35016 F 11/3/77 ELIMINADO

24º BRUNA DA SILVA BELARMINO 50352 F 10/7/91 ELIMINADO

25º SOLANGE APARECIDA AZORLI 50013 F 19/10/61 MATRICULADO

26º JANAINA SALVINI DOS SANTOS 35003 F 10/11/76 MATRICULADO

27º KATYUCHA DRESSADOR GONÇALVES 50135 F 26/8/82 ELIMINADO

28º TATIELI CRISTINA RODRIGUES DE CAMARGO  35001 F 20/3/88
APRESENTOU
CERTIFICADO

29º ROSINETE GONÇALVES PEREIRA 50063 F 12/2/78
APRESENTOU
CERTIFICADO

30º KATIA SALOMÃO ROSOLEN 50232 F 12/5/68
APRESENTOU
CERTIFICADO

31º SUELLEN REJANE CAVALCANTE 30012 F 1/6/84 MATRICULADO

32º EDNA RITA ROCHA CARVALHO 35002 F 19/10/61 MATRICULADO

33º MARIA DE LOURDES AP. CALIS FERREIRA 50140 F 7/8/63 MATRICULADO

34º PAULO CESAR RIBEIRO DA SILVA 50315 M 18/11/70 ELIMINADO

35º MARIA JOSE VIANA FERREIRA PINEL 50270 F 6/12/83 MATRICULADO